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Interview med Kira West

FILM:
se filmen på  bit.ly/graazonevol1

3 ANBEFALINGER

SE ALLE ANBEFALINGER PÅ: 
REDENUNG.DK/ANBEFALINGER

I de sidste tre år har RedenUng arbejdet med at rådgive og undervise unge om gråzone-

prostitution eller sugardating, som de unge selv kalder det. Arbejdet i RedenUng har 

resulteret i følgende erfaringer:

3

2
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Der mangler systematisk viden om mønstre og konsekvenser af gråzoneprostitution 

og sugardating.

Der skal fokuseres på konsekvenserne – uanset om vi opfatter det som prostitu-

tion eller ej. Diskussionen om, hvorvidt sugardating er prostitution eller ej, blokerer 
for en konstruktiv debat om, hvordan vi bedst hjælper de unge, der får problemer 
med sugardating. I stedet for at tale om ord, skal vi fokusere på konsekvenserne og 
arbejde konstruktivt for at finde løsninger. Når vi taler med de unge, skal vi bruge 
deres sprog og tale med dem om grænser, erfaringer og konsekvenser.

Sugardating er digitalt. De fleste unge sugardater via sociale medier og datingsites. 
Men grænserne i den digitale verden er anderledes end i virkeligheden. Det kan være 
let, sjovt og frækt at aftale noget på nettet, men det kan blive grænseoverskridende, 
når det bliver til virkelighed. Derfor skal vi lære vores børn og unge at kende og res-
pektere deres egne og andres grænser – også når de er på nettet.

Sugardating kan have alvorlige konsekvenser. I RedenUngs rådgivning har vi talt 
med både drenge og piger, der oplever, at de mister kontrollen og bliver afhængige 
af at få gaver og bekræftelse for deres seksuelle ydelser. Selv om det måske var et 
frit valg at prøve sugardating i første omgang, så ender en del med at føle sig fast-
låste i et liv, de ikke ønsker. Det er RedenUngs erfaring, at unge som i forvejen er 
psykisk eller socialt sårbare, er i større risiko for at få problemer med sugardating.
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Interview med Camilla, sugarbabe

FILM:
se filmen på  bit.ly/graazonevol2

RedenUng er en anonym rådgivningsportal til unge om køb og salg af seksuelle ydelser. 
Rådgivningen har modtaget over 500 henvendelser i de sidste tre år. Indtil videre har vi i 2017 haft over 
230 samtaler, hvoraf 125 har været decideret rådgivning (resten er oplysninger til skoleelever og studerende).
I rådgivningen taler vi både med unge selv, men også med bekymrede forældre, lærere, venner eller 
fagfolk. 

Se mere på: redenung.dk/raadgivning 

RedenUng er en vidensportal til skoleelever, skolelærere og andre fagfolk, der vil vide mere om pro-

stitution, gråzoneprostitution og sugardating. 
RedenUng har udviklet undervisningsmaterialet ”Gråzoner”. I de sidste to år har RedenUng lavet 
forløb med mere end 500 unge. Efter forløbene er de unge blevet mere afklarede omkring både deres 
egne og andres grænser i forhold til digital adfærd og salg af seksuelle ydelser. 

Se mere på: redenung.dk/graazoner og se de unges arbejde med forløbet på: graazoner.dk

RedenUng er en del af KFUKs Sociale Arbejde og finansieret af AugustinusFonden, Satspuljen, 

Københavns Kommune og Undervisningsministeriets udlodningspulje. 
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FAKTA OM REDENUNG

Se taler og oplæg fra hele 

konferencedagen. 

(tilgængeligt efter konferencen)
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Se hvordan dagen forløb i levende 

billeder.
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